[bookmark: _GoBack]      INDICAÇÃO Nº 057/21, EM 07 DE ABRIL DE 2021.

 O Vereador Déberton Fracaro (Betinho) do PDT, com o apoio das bancadas PP, PDT e PSB no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa de interesse da comunidade.
       “Sugere que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente, crie um canal de comunicação onde todos os moradores do interior possam enviar a localização fixa de sua propriedade e estes dados sejam arquivados e distribuídos para as secretárias e outras entidades que façam atendimentos no interior. Esta localização poderá ser usada para várias ações e por outras entidades, ex. Secretarias (Educação, Saúde, Agricultura, Obras...), polícias civil e militar, corpo de bombeiros, SAMU entre outros”.

JUSTIFICATIVA
Mapeando a moradia de cada munícipe do interior evitaremos falhas e daremos agilidade aos atendimentos e isto é fundamental e decisivo em várias situações.

Certos do vosso apoio desde já agradeceram.
Atenciosamente,
Sala das Sessões Zalmair João Roier (Alemão).

                                                                            Tapejara, 07 de abril de 2021.

Déberton Fracaro
Vereador do PDT

JOSUÉ GIRARDI                                             EDSON LUIZ DALA COSTA
Bancada do PP 	Bancada PP

ADRIANA BUENO ARTUZI                                    JOSEMAR STEFANI
Bancada PP                                                                       Bancada do PDT

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
Bancada do PSB